
UCHWAŁA NR XXVI/494/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2019 r. poz.5061}) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.
z 2018 r. póz. 870), uchwala się, co następuje:

§1-
Po rozpatrzeniu petycji z dnia 18.11.2019 r. w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego,

uznaje się przedmiotową petycję za bezzasadną w części kompetencji Rady Miasta.

§2.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§3.

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

\
Przewodniczący Kady

Miasta Kielce

Kamil Suchańśld

' 'Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone wDz. U. z 2019 r. póz. 1309, 1696, 1571,
1815.

Id: 650C3311-CED5-472D-8E6B-OFC72B6E2A67. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

W dniu 25.11.2019 r. wpłynęła poczta elektroniczną od Wojewody Świętokrzyskiego do
Prezydenta Miasta Kielce petycja Pani Renaty Sutor z dnia 18.11.2019r. złożonej w interesie
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. W dniu 25 listopada 2019 r.
Prezydent Miasta Kielce przekazał w/w petycję według właściwości do rozpatrzenia Radzie Miasta
Kielce. Przewodniczący Rady Miasta Kielce przekazał petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce.

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2019 r. zapoznała się z przedmiotową petycją
i skierowała do Prezydenta Miasta Kielce stanowisko z prośbą o udzielenie wyjaśnień
w sprawie.

Po otrzymaniu w dniu 13 stycznia 2020 r. odpowiedzi na stanowisko członkowie Komisji
szczegółowo przeanalizowali argumenty przytoczone w wyjaśnieniach złożonych przez Prezydenta
Miasta Kielce.

W punkcie l petycji wnosząca zwróciła się o zmianę przepisów prawa miejscowego we wszystkich
Gminach, Powiatach i Województwach w Polsce, w ten sposób aby miejsca publiczne służące jako
parkingi przed wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami, były nieodpłatne .

Po dokładnej analizie Komisja stwierdza, że zgodnie z ustawa z dnia 21 marca 1985 roku
o drogach publicznych korzystający z dróg publicznych są obowiązani do ponoszenia opłat za
postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w obszarze Strefy Płatnego Parkowania
(dalej SPP) jeżeli jest ona w danej Gminie wyznaczona. Inne miejsca postojowe na terenie miasta
Kielce w pasach drogowych dróg publicznych są bezpłatne.

Opłaty SPP w Kielcach pobierane są w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od
9.00 - 17.00, w pozostałe dni (święta i weekendy) i godziny ( od 17.00- 9.00) opłaty nie są
pobierane.

Obecnie w SPP zerową stawkę opłat za parkowanie pojazdów samochodowych objęci są
następujący użytkownicy dróg:

1.Posiadaczy karty parkingowej w rozumieniu ustawy, wydawanej osobie niepełnosprawnej, jeżeli
pojazd oznaczony karta parkingową zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznaczonych
pojazdów,

2.Kierujących taksówkami na wyznaczonych dla nich miejscach do postoju pomiędzy znakami D-
19 (postój taksówek) i D-20 (koniec postoju taksówek),

3.Kierujących pojazdami jednośladowymi,

4.kierujących pojazdami samochodowymi z napędem elektrycznym lub hybrydowym.

Jednocześnie Komisja uznaje, że obecnie obowiązujące przepisy w sprawie miejsc postojowych
na drogach publicznych dla samochodów osobowych zapewniają dostępność do obiektów
wskazanych przez wnoszącą petycję w sposób nie ograniczający dostępu w większości
nieodpłatnie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce przychyliła się do wyjaśnień Prezydenta
Miasta Kielce i na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2020 r. wydała opinię ustalając, że petycja jest
bezzasadna. Takie rozstrzygniecie Komisja rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

j Przewodniczący Komisji
Skarg, Wnioskowy i Petycji

— '
.

t Marcin Chłodnicki

Id: 650C3311-CED5-472D-8E6B-OFC72B6E2A67. Uchwalony Strona i


